

Emne: Referat: Dialogmøde sommerhuse 2020

4. februar 2020 - Sagsnr. 20/4393 - Løbenr. 29425/20

Møde dato

3. februar 2020

Mødested

Bronzevej 6 k75, 6000 Kolding

Møde tidspunkt

Kl. 14.00 - 15.15

Møde mellem/i

Kommune, sommerhus udlejningsselskaber og grundejerforeninger

Deltagere

Jan Bech – Novasol

Henrik Høi – Sol & Strand

Steen Nielsen – Dancenter

Claus Elbæk – Feriepartner MOB

Niels-Peter Haugaard – Teglgården

Niels Schou – Mindegården

Jette Thomsen – Mindegården

Aage Jespersen – Trappendal

Louise Bendixen Lund – Kolding Kommune

Mette Møller Hansen – Kolding Kommune

Pia Vissing Clausen – Kolding Kommune

Carsten Hjort Petersen – Kolding Kommune

Fraværende

-

1: Ny ordning for indsamling af madaffald:

Vi drøftede den nye affaldsordning herunder tømmebrev, udkørsel af beholdere, hjemtagningen af gamle beholdere samt nye tiltag.

- Der blev ytret bekymring i forbindelse med udkørslen af beholdere og dertilhørende kommunikationsmateriale, idet der er mange sommerhusejere som ikke kommer i deres sommerhuse så tit, og der er bekymring om at beholdere + materiale vil flyve rundt i området i forbindelse med blæst ol. Der kan potentielt gå lang tid før ejeren af huset kommer forbi til at tage materiale og beholder ind.
Der blev foreslået at beholderen lægges ned ved levering, således chancen for at beholderen blæser væk minimeres, eller at beholderne stilles ind på grunden hvor der er læ.
Redux følger op på dette med virksomheden, som leverer beholderne ud.

- Der blev drøftet udfordringer med lågpropper der falder af beholderne, og muligheden for at udlejningsselskaberne får udleveret ekstra propper i tilfælde af, at de konstaterer beholdere der mangler lågpropper.
Meldgaard har fået lågpropper udleveret, så de kan montere disse, hvis de mangler. Det er denne løsning vi kører med, men hvis behovet ændrer sig, så vil en udlevering af propper til udlejningsselskaberne være en løsningsmodel vi kan arbejde videre med.
- Fællesløsningerne i sommerhusområderne er drøftet, og der blev ytret bekymring om levering af køkkenspand og startkits til disse, da de vil blive leveret ved beholderne. Det er ikke sikkert at ejerne er der til at tage det ind, og lejere ved ikke, at det skal hentes.
Redux oplyser, at ejerne ved, at de er en del af fællesløsning, og ansvaret for at sikre, at deres hus har fået køkkenspand og startkit påhviler dem. Ingen er med i en fællesløsning uden at vide det. Udlejningsselskaberne har efterspurgt, om de må få en liste over fællesløsninger, så de ved hvilke huse de har med fællesløsninger.
Dette kan de godt få, de skal blot sende en mail til capet@kolding.dk så vil de få en liste tilsendt.
- Der var bekymring i forhold til håndteringen af de grønne madsaffaldsposer. Der er enighed om, at det er problematisk i udlejningssommerhuse, at gæsterne bruger dem til meget andet, samt tager poserne med hjem når de rejser.
Det er blevet foreslået, at der kan udvikles en doseringsenhed til de grønne poser. Ideen er god, men denne løsning er ikke en Redux-Affald og Genbrug påtager sig.
Muligheden for at udlejningsselskaberne udleverer poser i forbindelse med udlevering af nøgler er blevet foreslået.
Der er blevet gjort opmærksom på, at nye poser kan købes på Kolding.dk, samt at der gerne må bruges andre poser til madaffaldet. Det er dog anbefalet at de grønne poser benyttes.
- Der blev fra grundejerforeningernes side ytret stor bekymring for, at en stor del af udlejningssommerhusene har valgt en for lille kapacitet, eller en forkert tømmefrekvens i forhold til sommerhusets brug. Dette kan resultere i overfyldte beholdere, affald ved siden af beholderne og restaffald ved Genbrugs-Øerne. Grundejerforeningerne lægger op til, at udlejningsselskaberne tager ansvar og sikre at udlejningssommerhusene får den kapacitet der passer til husets størrelse og antal gæster.
Udlejningsselskaberne er enige i problematikken, og vil tage det med i dialogen med husejerne samt nye kunder.
Det er blevet foreslået, at Meldgaard sætter større fokus på overfyldte beholdere i sommerhusområderne og melder dem ind. Redux kan på baggrund af gentagne indmeldinger af overfyldte beholdere pålægge de enkelte sommerhuse en større kapacitet enten ved en større beholder eller med hyppigere tømning.
Det blev af grundejerforeninger og udlejningsselskaberne foreslået, at der laves fælles indsamling af restaffald i sommerhusområderne, f.eks. i en centralt placeret nedgravet affaldsløsning.
Som en mulig løsning på problematikken med overfyldte beholdere henvises der til muligheden for tilkøb af at få ekstra affald medtaget. Denne løsning blev positivt modtaget som en løsning på nogle af problemerne. Link til køb af ekstra sæk er vedlagt i bilag.

- Fejlsortering i forbindelse med lejere der forlader et sommerhus blev drøftet. Der var bekymring for, at gæsterne, der rejser hjem har store mængder affald de skal af med, og når der ikke længere er plads i rummet til restaffald, så bliver det smidt i madaffald i stedet.

2: Kommunikation:

Vi drøftede kort sidste års kommunikationsmaterialer, samt gennemgik det nye kommunikationsmateriale og tiltag.

- Det er positivt, at vores materialer er på flere sprog, da der kommer mange udenlandske gæster.
- Der blev ytret et ønske om tekst på flere sprog på de grønne madaffaldsposer. Der arbejdes videre med nonverbal kommunikation i form af piktogrammer.
- Muligheden for at gøre brug af storskraldsordning og bestilling af ekstra tømning kunne godt være mere tydeligt kommunikeret. Link til storskrald og ekstra tømning er vedlagt i bilag.

3: ordning for genbrug:

Den nye tømmekalender for Genbrugs-Øerne blev gennemgået, og udfordringer med restaffald ved genbrugsstationerne blev drøftet. Derudover er forsøgsordningen med beholdere til pap diskuteret.

- Der er generel positivitet over for Genbrugs-Øerne. Der er ønske om at der på papbeholderen laves et indkast i begge sider af beholderen. Ofte bliver beholderen kun fyldt i den ene side, hvor der stadig er plads i den anden side. Redux undersøger muligheden for at skifte til et låg med to indkast.
- Der er efterspurgt kontaktoplysninger på beholderne, som kan bruges i tilfælde af at beholderne er overfyldte. Redux undersøger muligheden for at monterer kontaktoplysninger på beholderne.
- Der er ingen bemærkninger til den nye tømmekalender for Genbrugs-Øerne (kalenderen er vedsendt i mailen).

4: Eventuelt

- Der var et ønske om at få powerpoint slides tilsendt. Powerpoint slides er vedsendt i mail.
- Det er aftalt at der indkaldes til et nyt møde umiddelbart efter sommerferien. Så har der været tid til at gøre sig erfaringer med den nye affaldssortering. Redux indkalder til dette møde.

BILAG

1: køb kode til ekstra søk: <https://www.kolding.dk/borger/affald-genbrug/husholdningsaffald/kob-kode-til-ekstra-affaldssaek>

2: link til storskraldsordning: <https://www.kolding.dk/borger/affald-genbrug/storskrald-og-genbrug>